
Contacto

Teléfono 985181129
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 136075R/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Infraestructuras Urbanas y Rurales del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NAhdauMd%2B4js%2B nLj3vAg5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de pavimentación del Camín del Charco (Deva), por procedimiento abierto
simplificado, con varios criterios de adjudicación.

Obras de pavimentación del Camín del Charco (Deva), por procedimiento abierto simplificado, con variosDescripción 
criterios de adjudicación.
Valor estimado del contrato 176.708,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 213.816,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.708,26 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de TRES MESES. Este plazo, de acuerdo con el artículo 237 de la
LCSP, comenzará a computar a partir de la fecha del Acta de comprobación del Replanteo, que deberá realizarse
en el plazo máximo de UN MES, desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Según Resolución anexada en Acta de Resolución.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NAhdauMd%2B4js%2BnLj3vAg5A%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(33201) Gijón/Xixón España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARPOSA 60, S.L.
NIF B74365172
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLÍGONO INDUSTRIAL DE SILVOTA, CALLE PEÑA SALÓN, 56-A
(33192) LLANERA España

Contacto

Teléfono +034 984207407
Correo Electrónico vial@arposa60.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.001,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 186.341,51 EUR.

Motivación

Motivación Resultar la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 01/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que reciba la notificación de la
adjudicación el adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gijón/Xixón

Proceso de Licitación

Abierto simplificado, no sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sc4HEet/DgckGyn%2BjYa6OBYdK3tz3h1ah%2Byv2%2BpTwPhL4Hx%2BQW%2BJqJYRvWMX35pTbIQIVkWikBfhvR163p1RCPKEId6pQ/iEXifCHMRXovD6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Mesa Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(33201) Gijón/Xixón España

Apertura de Archivo Electrónico Nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas
En la forma y condiciones establecidas en el Pliego
Modelo y en el Cuadro de Características
Particulares.

Lugar

Mesa Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(33201) Gijón/Xixón España

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura del Archivo Electrónico Nº2 se
publicará en la Plataforma de Contratación del Sector
Público: www.contrataciondelestado.es

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DEL PLAZO DE GARANTÍA ADICIONAL AL PREVISTO DE 1 AÑO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio previo del estado actual y organización de la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UXB02Ng%2BdvJt5 r0ngvMetA%3D%3D

ID 0000014078476 |  2024-000929821 | lun, 02 sep 2024 10:04:48:315 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56408664485653586316381535351240028359 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UXB02Ng%2BdvJt5r0ngvMetA%3D%3D

